МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования
«Ухтинский государственный технический университет»

(УГТУ)

ПРИКАЗ

0//. Об- г. Ухта №
Об утверждении
стоимости обучения студентов

В соответствии с пунктом 3 статьи 54, пунктом 1 статьи 101
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской
Федерации», на основании, решения ученого совета университета (протокол
от 30.04.2014 № 10),

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить на 2014/2015 учебный год стоимость обучения по
договору об оказании платных образовательных услуг по программам
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры в
размерах согласно Приложению № 1.

2. Установить на 2014/2015 учебный год стоимость обучения по
договору об оказании платных образовательных услуг по программам
подготовки квалифицированных рабочих, служащих, программам
подготовки специалистов среднего звена в размерах согласно
Приложению № 2.

3. Установить на 2014/2015 учебный год стоимость обучения по
договору об оказании платных образовательных услуг по программам
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры для
студентов, обучающихся в филиалах, в размерах согласно
Приложению № 3.

4. Установить на 2014/2015 учебный год стоимость обучения по
договору о предоставлении платных образовательных услуг на начальной
степени образования для учащихся в НОШ «Росток- УГТУ» в размерах
согласно Приложению № 4.

5. По договору об оказании платных образовательных услуг по
сокращенной программе установить стоимость обучения в размере,
установленном для соответствующей специальности для очной и заочной
форм обучения соответственно.

2

6. Студентам, проходящим обучение в УГТУ параллельно по двум
направлениям и специальностям высшего профессионального образования
предоставляется скидка в размере 15% от стоимости обучения по второй
специальности. Скидка предоставляется только на период параллельного
обучения.

7. Установить срок оплаты по договору об оказании платных
образовательных услуг в полном объеме на текущий курс не позднее 01
августа текущего учебного года. В случае оплаты образовательных услуг по
семестрам установить следующие сроки оплаты:

- за весенний семестр учебного года не позднее 30 декабря текущего
учебного года;

- за осенний семестр учебного года не позднее 01 августа текущего
учебного года.

8. Ответственность за исполнение приказа возложить на проректора по
экономическим вопросам А. Р. Эмексузяна.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор,
профессор Н.Д. Цхадая

Н.В. Суржукова
774529

4

Приложение № 1
К приказу от « ^ >  июня 2014 г.

С т о и м о с т ь  о б у ч е н и я  по  д о г о в о р у  об  о к а з а н и и  п л а т н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х
у с л у г  по п р о г р а м м а м  б а к а л а в р и а т а ,  п р о г р а м м а м  с п е ц и а л и т е т а ,  п р о г р а м м а м

м а г и с т р а т у р ы  д л я  с т у д е н т о в  н а  2 0 1 4 /201  5 у ч е б н ы й  год

1 Kjjpc

Код. специальность

Стоимость обучения, руб.
Очное

обучение
Заочное

обучение
05.03.06 Экология и природопользование 50 000 21 000
42.03.01 Реклама и связи с общественностью 70 000 32 550
49.03.01 Физическая культура 53 000 25 000
46.03.02 Документоведение и архивоведение 47 880 33 500
38.03.01 Экономика 1 10 580 53 600
38.03.02 Менеджмент 1 10 580 53 600
38.04.02 Менеджмент 130 400 -

21.03.02 Землеустройство и кадастры 45 000 35 000
21.05.02 Прикладная геология 117 250 35 000
21.05.03 Технологии геологической разведки 1 17 250 -

21.03.01 Нефтегазовое дело 11 7 250 42 735
21.04.01 Нефтегазовое дело 137 000 -

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 164 560 62 580
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 188 940 -

15.03.02 Технологические машины и оборудование 117 250 42 735

15.04.02 Технологические машины и оборудование 137 000 _

27.03.01 Стандартизация и метрология 45 000 35 000
09.03.01 Информатика и вычислительная техника 164 560 45 000
09.03.02 Информационные системы и технологии 1 64 560 45 000
35.03.02 Технология лесозаготовительных и
деревоперерабатывающих производств 117 250
35.04.02 Технология лесозаготовительных и
деревоперерабатывающих производств 137 000
07.03.01 Архитектура 210 570 -

08.03.01 Строительство 117 250 42 735
08.04.01 Строительство 137 000 -

20.03.01 Техносферная безопасность 1 17 250 42 735
20.04.01 Техносферная безопасность 137 000 -

5

Код, специальность

Стоимость обучения, руб.
2 курс 3 курс 4 курс

Очное
обучение

Заочное
обучение

Очное
обучение

Заочное
обучение

Очное
обучение

Заочное
обучение

022000.62 Экология и
природопользование 1 10 580 49 875 74 690 46 460
031600.62 Реклама и связи с
общественностью 60 300 55 125 66 330 48 645 69 345 52 875
034300.62 Физическая культура 30 000 18 900 29 260 17 135 29 555 22 000
034700.62 Документоведение и
архивоведение 47 880 35 175 52 668 46 460
080100.62 Экономика 1 10 580 56 280 70 510 48 645 69 345 52 875
080200.62 Менеджмент 110 580 56 280 70 510 55 062 69 345 59 875
080200.68 Менеджмент 130 400 - - - - -

120700.62 Землеустройство и кадастры 116 430 42 735 74 690 36 800 - -

130101.65 Прикладная геология 116 430 42 735 74 690 24 265 33 695 26 375
130102.65 Технологии геологической
разведки 116 430 74 690 33 695 26 375
13 1000.62 Нефтегазовое дело 116 430 42 735 74 690 36 800 52 440 40 000
131000.68 Нефтегазовое дело 136 250 - - - - -

140400.62 Электроэнергетика и
электротехника 179 950 62 580 1 19 200 36 800 52 440 40 000
140400.68 Электроэнергетика и
электротехника 209 690
151000.62 Технологические машины и
оборудование 1 16 430 42 735 74 690 36 800 52 440 40 000
151000.68 Технологические машины и
оборудование 136 250
221700.62 Стандартизация и
метрология 1 16 430 42 735 74 690 28 290 36 340 30 750
230100.62 Информатика и
в ы ч и с л и те л ь и а я те х н и ка 179 950 62 580 119 200 36 800 52 440 40 000
230400.62 Информационные системы и
технологии 179 950 62 580 119 200 36 800 52 440 40 000
250400.62 Технология
лесозаготовительных и
деревоперерабатывающих производств 116 430 74 690 33 695
250400.68 Технология
лесозаготовительных и
деревоперерабатывающих производств 136 250
270100.62 Архитектура 209 290 - 1 19 200 - 45 080 -

270800.62 Строительство 116 430 42 735 74 690 31 625 45 080 34 375
270800.68 Строительство 136 250 - - - - -

280700.62 Техносферная безопасность 1 16 430 42 735 74 690 36 800 52 440 40 000
280700.68 Техносферная безопасность 136 250 - - - - -

6

Код, специальность

Стоимость обучения, руб.
5 курс 6 курс

Очное
обучение

Заочное
обучение

Очное
обучение

Заочное
обучение

130306.65 МиГ 30 590 - 30 590 -

130201.65 ПНГ 30 590 - 30 590 -

130202.65 ГИС 30 590 - 30 590 -

130304.65 ГНГ 30 590 24 000 30 590 24 000
150405.65 МЛК 30 590 24 000 30 590 24 000
250401.65 ЛИ 30 590 - 30 590 -

280102.65 БТП 47 725 36 250 47 725 36 250
130503.65 РЭНГМ 47 725 36 250 47 725 36 250
130501.65 ПЭМГ 47 725 36 250 47 725 36 250
130504.65 БС 47 725 36 250 47 725 36 250
130602.65 МОН 47 725 36 250 47 725 36 250
140604.65 ЭАП 47 725 36 250 47 725 36 250
230102.65 АИС 47 725 36 250 47 725 36 250
230201.65 ИСТ 47 725 36 250 47 725- 36 250
270102.65 ПГС 40 940 31 250 40 940 31 250

270109.65 ТГВ 40 940 31 250 40 940 31 250
2701 12.65 ВВ 36 685 24 000 36 685 24 000
270301.65 АРХ 40 940 - 40 940 -

080502.65 ЭТК 63 020 48 000 63 020 48 000
080105.65 ФК 63 020 48 000 63 020 48 000
030602.65 СО 63 020 48 000 63 020 48 000
032101.65 ФКиС 26 910 20 000 26 910 20 000
080100.62 Экономика 63 020 - 63 020 -

080500.62 Менеджмент 63 020 - 63 020 -

130500.62 Нефтегазовое дело 47 725 - 47 725 -
250300.62 ЛИ . 40 940 - 40 940 -
270100.62 Строительство 40 940 - 40 940 -
140600.62 ЭАП 47 725 - 47 725 -

130100.62 геология 30 590 - 30 590 -

150400.62 МЛК 30 590 - 30 590 -

200500.62 Метрология, стандартизация
и сертификация 33 005 27 875 33 005

Приложение № 2
К приказу от « » июня 2014 г.

Стоимость обучения по договору об оказании платных образовательных
услуг по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих,

программам подготовки специалистов среднего звена
на 2014/2015 учебный год

1 курс

Код, специальность
Стоимость обучения, руб.

Очное
обучение

Заочное
обучение

46.02.01 Документационное обеспечение управления
и архивоведение

38 600 21 300

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 38 600 23 400

21.02.02 Бурение нефтегазовых и газовых скважин 48 300 21 300

21.02.03 Сооружение и эксплуатация
газонефтепроводов и газонефтехранилищ

48 300 21 300

21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и
газовых месторождений

48 300 -

13.02.01 Техническая эксплуатация и обслуживание
электрического и электромеханического
оборудования по отраслям

64 220 21 300

22.02.06 Сварочное производство 48 300 -

15.02.01 Монтаж и техническая эксплуатация
промышленного оборудования (по отраслям)

64 220 21 300

23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно
транспортных, строительных, дорожных машин и
оборудования (по отраслям)

48 300 24 500

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт
автомобильного транспорта

48 300 21 300

09.02.04 Информационные системы (по отраслям) 64 220 -

18.02.09 Переработка нефти и газа 48 300 -

35.02.03 Технология деревообработки 48 300 21 300

35.02.02 Технология лесозаготовок 48 300 21 300

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и
сооружений

48 300 21 300

08.02.04 Водоснабжение и водоотведение 48 300 12 400

20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях 30 000 21 300

___________  2 курс

8

Код, специальность

Стоимость обучения, руб.

Очное
обучение

Заочное
обучение

034702 Документационное обеспечение управления и
архивоведение

38 600 21 300

080114 Экономика и бухгалтерский учет 38 600 23 400

131003 Бурение нефтегазовых и газовых скважин 48 300 21 300

131016 Сооружение и эксплуатация
газонефтепроводов и газонефтехранилигц

48 300 21 300

131018 Разработка и эксплуатация нефтяных и
газовых месторождений

48 300 -

140448 Техническая эксплуатация и обслуживание
электрического и электромеханического
оборудования по отраслям

71 500 21 300

150415 Сварочное производство 48 300 -

151031 Монтаж и техническая эксплуатация
промышленного оборудования (по отраслям)

71 500 21 300

190629 Техническая эксплуатация подъемно
транспортных, строительных, дорожных машин и
оборудования (по отраслям)

48 300 24 500

190631 Техническое обслуживание и ремонт
автомобильного транспорта

48 300 21 300

230401 Информационные системы (по отраслям) 71 500 -

240134 Переработка нефти и газа 48 300 -

250401 Технология деревообработки 48 300 21 300

250407 Технология лесозаготовок 48 300 21 300
270802 Строительство и эксплуатация зданий и
сооружений

48 300 21 300

270813 Водоснабжение и водоотведение 48 300 -

280707 Защита в чрезвычайных ситуациях 61 940 21 300

3 курс

Код, специальность

Стоимость обучения, руб.

Очное
обучение

Заочное
обучение

034702.51 Документационное обеспечение
управления и архивоведение

38 600 21 300

080114.51 Экономика и бухгалтерский учет 38 600 23 400
131003.51 Бурение нефтегазовых и газовых скважин 48 300 21 300
131016.51 Сооружение и эксплуатация
газонефтепроводов и газонефтехранилищ

48 300 21 300

131018.51 Разработка и эксплуатация нефтяных и
газовых месторождений

48 300

I
9

140448.51 Техническая эксплуатация и обслуживание
электрического и электромеханического
оборудования по отраслям

71 500 21 300

150415.51 Сварочное производство 48 300 -
151031.51 Монтаж и техническая эксплуатация
промышленного оборудования (по отраслям)

71 500 21 300

190629.51 Техническая эксплуатация подъемно
транспортных, строительных, дорожных машин и
оборудования (по отраслям)

48 300 24 500

190631.51 Техническое обслуживание и ремонт
автомобильного транспорта

48 300 21 300

230401.51 Информационные системы (по отраслям) 71 500 -
240134.51 Переработка нефти и газа 48 300 -
250401.51 Технология деревообработки 48 300 21 300
250407.51 Технология лесозаготовок 48 300 21 300
270802.51 Строительство и эксплуатация зданий и
сооружений

48 300 21 300

270813.51 Водоснабжение и водоотведение 48 300 -

4 курс

Код, специальность

Стоимость обучения, руб.

Очное
обучение

Заочное
обучение

131018.51 РЭНГМ 24 265 -

151031.51 МЭО 22 155 -

230401.51 ИС 22 155 -

080114.51 ЭУ 24 570 -

5 курс

Код, специальность

Стоимость обучения, руб.

Очное
обучение

Заочное
обучение

130503.51 РЭНГМ 22 080 -

150411.51 МЭО 22 080 -

230103.51 АИС 22 080 -

080110.51 ЭУ 24 495 -

Стоимость обучения для студентов ПЭЛК (4 курс)

Код, специальность

Стоимость обучения, руб.

Очное
обучение

Заочное
обучение

250407.51 ЛЗ - 22365
080114.51 БУ 0 27930

10

Стоимость обучения для студентов ПЭЛК (5 курс)

Код, специальность

Стоимость обучения, руб.

Очное
обучение

Заочное
обучение

250402.51 ЛЗ 0 22365
080110.51 БУ 0 27930
080501.51 МТ 0 22365

Стоимость обучения для студентов ГНК (4 курс)

Код, специальность

Стоимость обучения, руб.

Очное
обучение

Заочное
обучение

080114.51 БУ 27405 24570
151031.51 МО 24570 22365
140448.51 ЭО 24570 22365
131003.51 БО 24570 22365
131016.51 СЭНГ 24570 22365
240134.51 ПНГ 24570 0

Стоимость обучения для студентов ГНК (5 курс)

Код, специальность

1
Стоимость обучения, руб.

Очное
обучение

Заочное
обучение

080110.51 БУ 27405 24570
150411.51 МО 24570 22365
140613.51 ЭО 24570 22365
130504.51 БО 24570 22365
130502.51 СЭНГ 24570 22365
240404.51 ПНГ 24570 0

Стоимость обучения для студентов ГНК (4 курс) по заключенным договорам с
_______________________________ предприятиями______ ________________________

Код, специальность

Стоимость обучения, руб.

Очное
обучение

Заочное
обучение

0801 14.51 БУ 27 700 24 500
151031.51 МО 25 500 23 400
140448.51 ЭО 25 500 23 400
131003.51 БО 25 500 23 400
131016.51 СЭНГ 25 500 24 500
240134.51 ПНГ 25 500 0

11

Стоимость обучения для студентов ГНК (5 курс) по заключенным договорам с
_______________________________ предприятиями_______________________________

Код, специальность

Стоимость обучения, руб.

Очное
обучение

Заочное
обучение

080114.51 БУ 27 700 24 500
151031.51 МО 25 500 23 400
140448.51 ЭО 25 500 23 400
131003.51 БО 25 500 23 400
131016.51 СЭНГ 25 500 24 500
240134.51 ИНГ 25 500 0

12

Приложение № 3
К приказу от « 0L  » июня 2014 г. № ш

Стоимость обучения по договору об оказании платных образовательных
услуг по программам бакалавриата, программам специалитета, программам
магистратуры для студентов филиала в г. Усинск на 2014/2015 учебный год

1 курс

Код, специальность

Стоимость обучения, руб.

Очное
обучение

Заочное
обучение

38.03.01 Экономика 110 580 51 000

38.03.02 Менеджмент 110 580 51 000

21.03.01 Нефтегазовое дело 117 250 51 000

2 курс_________ 3 курс________  4 курс

Код,специальность

Стоимость обучения,
руб.

Стоимость обучения,
руб.

Стоимость
обучения, руб.

Очное
обучение

Заочное
обучение

Очное
обучение

Заочное
обучение

Очное
обучение

Заочное
обучение

080100.62 Экономика - 50 700 - 50 700 - 44 600
080200.62
Менеджмент 112 600 50 700 67 900 50 700 65 700 44 600
131000.62
Нефтегазовое дело 118 500 50 700 71 900 50 700 65 700 44 600

5 курс_________ б курс

Код, специальность

Стоимость обучения,
руб.

Стоимость обучения,
руб.

Очное
обучение

Заочное
обучение

Очное
обучение

Заочное
обучение

080105.65 Финансы и
кредит 40 500 40 500
080502.65 Экономика и
управление на
предприятии
(топливно
энергетического
комплекса) 59 700 40 500 40 500
130503.65 Разработка и
эксплуатация нефтяных
и газовых
месторождений 59 700 40 500 40 500

13

Стоимость обучения по договору об оказании платных образовательных
услуг по программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры для студентов Воркутинского филиала
на 2014/2015 учебный год

1 курс

Код, специальность

Стоимость обучения, руб.
Очное

обучение
Заочное

обучение Переподготовка
21.05.04 Горное дело 137 000 51 000
21.03.01 Нефтегазовое дело 117 250 51 000
09.03.01 Информатика и
вычислительная техника 164 560 51 000
08.03.01 Строительство 117 250 51 000
20.03.01 Техносферная безопасность 1 17 250 51 000
Теплогазоснабжение и вентиляция 50 000 1
Бухгалтерский учет, анализ и аудит 60 000
Экономика и управление на
предприятии 60 000
Техносферная безопасность 50 000
Строительство 50 000

К од.специальность

Стоимость обучения, руб.

2 курс 3 курс 4 к \ре

Очное
обучение

Заочное
обучение

Очное
обучение

Заочное
обучение

О чное
обученно

'ЗсЮЧНОС
обучение

130400.65 Горное дело 1 16 430 49  000 - - - -

13 1000.65 Нефтегазовое дело 1 16 430 51 000 70 000 55 000 - -

2 7 0 8 00 .62  Строительство 1 16 430 49  000 70 000 44 000 - 44 000
2 8 0 7 00 .62  Техносферная
безопасность 116 430 51 000 . . ф .

Стоимость обучения, руб.

5 курс 6 курс

Код. специальность
Очное

обучение
Заочное

обучение
Очное

обучение
Заочное

обучение
130404.65 Подземная
разработка месторож дении
полезных ископаемых 40 000
140604.65 Электропривод и
автома т  ка и ром ы 111 л еп н ы х
установок и технологических
комплексов 40 000
230102 .65
Автоматизированные
системы обработки
информации и управления 41 000 41 000

2 7 0 1 02 .65  Промыш ленное и
граждан с кое стро i ггсл ье г во 41 000 41 000
2 7 0 1 09 .65  Теплоснабж ение и
вентиляция . 41 000 . 41 000

Приложение № 4

К приказу от « т , июня 2014 г. Ц̂ /С-

14

Стоимость обучения по договору о предоставлении платных
образовательных услуг на начальной степени образования на 2014/2015

учебный год для учащихся в НОШ «Росток -  УГТУ»

1 класс 2 класс 3 класс 4 класс
Стоимость Стоимость Стоимость Стоимость

Наименование обучения, руб. обучения, руб. обучения, руб. обучения, руб.
в месяц в месяц в месяц в месяц

Родительская плата
за обучение 6 ООО 5 700 5 500 5 500
Родительская плата
за обучение на
подгото витель н ых
курсах 3 400